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کرونا با حساسیت های 
فصلی چه تفاوتی دارد؟
سرفه، سردرد و خستگی از جمله علائم 
مشترک کرونا و آلرژی های فصلی است 

آبریزش بینی و عطسه از جمله نشانه های 
مشترک در کرونا و آلرژی های فصلی است و در 
فصل بهار افزایش بروز این علائم در افراد آنها 
را نگران ابتلا به کرونا می کند. هر چند به گفته 
عالیه پوردست، فوق تخصص پیشگیری و 
کنترل عفونت، مهم ترین تفاوت آلرژی های 
فصلی و کرونا علائمی از جمله تب است که 
در افراد مبتلا به صورت خفیف یا شدید بروز 
می کند. او در توضیح بیشتر به همشهری 
می گوید: »فردی که سابقه بیماری های فصلی 
و آلرژی داشته باشد در 3 ماه اول سال معمولا 
دچار علائم فوقانی تنفسی مانند آبریزش 
بینی و چشم و سوزش چشم می شود. درباره 
افرادی که طی سال های گذشته سابقه آلرژی 
فصلی داشته اند، نگرانی چندانی در این باره 
وجود ندارد و اهمیت بروز این علائم در افرادی 
است که بدون داشتن سابقه آلرژی های فصلی 
با چنین علائمی مواجه شده اند. معمولا 
فردی که آلرژی فصلی دارد، بروز این علائم 
 در او با تب همراه نیست اما افراد مبتلا به 
کووید -19تب خفیف را تجربه می کنند.« 
پوردست، گرفتگی عضلات، بدن درد و درد 
استخوان را یکی دیگر از علائم ابتدا به کرونا 
عنوان می کند و می گوید: »علائم جسمانی 
در افراد مبتلا به کووید-19بیشتر است اما 
افرادی که سابقه آلرژی فصلی دارند تب و درد 
بدن را تجربه نمی کنند.«  این در حالی است 
که در زمستان و با شیوع سویه اومیکرون، 
همواره تأکید می شد که مردم علائم خفیف 
و مشابه سرماخوردگی ازجمله عطسه و 
آبریزش بینی را کرونا درنظر بگیرند و نسبت 
به قرنطینه های خانگی اقدام کنند، حالا درباره 
اینکه آیا ضرورت دارد با عبور از فصل شایع 
سرماخوردگی ها، درصورت بروز چنین علائمی، 
افراد باز هم نگران ابتلا به کووید- 19باشند، 
این متخصص می گوید: »هم اکنون آلرژی های 
فصلی رخ می دهد اما در زمان اپیدمی، اولویت 
ابتلای فرد به کروناست و برای اینکه زمان 
طلایی درمان از دست نرود و افراد از تشخیص 
ما متضرر نشوند، نسبت به بروز علائم دیگر هم 
هشدار می دهیم که به محض تغییر در شرایط 
جسمانی و افزایش علائم به سرعت به پزشک 
مراجعه کنند. این مسئله حتی شامل کسانی 
که سابقه آلرژی های فصلی دارند هم می شود.«  
این متخصص درباره تغییرات علائم بیماری 
کرونا در فصل بهار هم توضیح می دهد:»ممکن 
است بی حسی چشایی و بویایی که در سویه 
دلتا داشتیم در سویه اومیکرون مشاهده نشود 
اما برخی علائم سویه دلتا در اومیکرون هم 
دیده شد. هم اکنون هم که به سمت فصل 
گرم می رویم علائم گوارشی درصورت ابتلا به 
کووید-19 بیشتر می شود. کووید-19در فصول 
سرد سال بیشتر با علائم تنفسی خودش را 
نشان می دهد و در فصل گرما با علائم گوارشی 
ازجمله اسهال، دل پیچه، بی اشتهایی و دل درد 
همراه خواهد بود که البته شدید و همراه با تب 
بسیار بالا نیست و برای عفونت های روده ای 

مطرح است.« 
مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری ها در ایالات 
متحده )CDC( هم در گزارشی تازه با توجه به 
تشدید حساسیت های فصلی در  ماه جاری، به 
یادآوری شباهت ها و تفاوت های بین علائم 
کووید-19 و آلرژی فصلی پرداخته است. بنابر 
اعلام مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری ها 
در ایالات متحده آمریکا، علائم مشترک افراد 
مبتلا به کرونا و افرادی که دچار آلرژی فصلی اند 
شامل سرفه، سردرد و خستگی است. در همین 
حال، علائمی مانند بدن درد، از دست دادن 
حس چشایی یا بویایی و همچنین تب یا لرز 
معمولا با بیماری کووید-19 مرتبط هستند. در 
گزارش این مرکز آمده که تنگی نفس یکی دیگر 
از علائم رایج کروناست و کمتر در افراد مبتلا به 
آلرژی فصلی مشاهده می شود. همچنین کمتر 
احتمال دارد کووید-19 باعث عطسه، خارش 
یا آبریزش چشم ها شود که از علائم شایع 
آلرژی هستند. طبق اعلام این مرکز، علائم 
بیشتری که معمولا با آلرژی همراه است شامل 
گلودرد و آبریزش یا گرفتگی بینی هستند اما 
افراد مبتلا به کووید-19 نیز ممکن است این 
علائم را تجربه کنند. با اینکه برخی تفاوت های 
مشخص بین بیماری کرونا و آلرژی فصلی وجود 
دارد، پزشکان همچنان به افرادی که مطمئن 
نیستند دچار چه عارضه ای هستند، توصیه 
می کنند که نکات بهداشتی را رعایت کنند. هر 
چند بهتر است که این علائم تا تشخیص قطعی 
و نهایی از سوی متخصص، علائم کووید-19 
درنظر گرفته شوند و احتیاط های لازم در این 
زمینه از سوی بیمار و اطرافیان او صورت گیرد. 
درحالی که افراد مبتلا به آلرژی فصلی در معرض 
خطر ابتلا به کووید-19 یا علائم شدیدتر ناشی 
از این ویروس نیستند اما افراد مبتلا به آسم 
متوسط   تا شدید ممکن است بیشتر در معرض 
خطر بستری شدن در بیمارستان به دلیل 
ابتلا به کرونا باشند. به گزارش مدیکال دیلی، 
آلرژی ها بر اثر واکنش سیستم ایمنی بدن 
به عوامل خارجی و محرک که آلرژن )عامل 
حساسیت زا( نامیده می شوند، بروز می کنند. 
آمار این سازمان نشان می دهد که سالانه 
بیش از ۵۰میلیون آمریکایی انواع مختلفی از 

آلرژی ها را تجربه می کنند.

راهنمای 
سلامت

چه کشورهایی آماده مقابله با تهدید های همه گیر هستند؟
ایران از میان 195کشور 
جهان رتبه 90را از 
نظر شاخص امنیت 
جهانی بهداشت سال 
2021به دست آورد. براساس مطالعه ای 
که از سوی مرکز امنیت سامت در 
دانشکده بهداشت عمومی بلومبرگ 
دانشگاه جان هاپکینز با همکاری مؤسسه 
تحقیقاتی سازمان بهداشت جهانی انجام 
شده، امتیاز ایران در این شاخص 36.5از 

100است.

شاخص امنیت جهانی بهداشت چیست؟
در شرایطی که همه گیری کرونا هر روز 
قربانی بیشتری می گیرد، شاخص های 
مختلفی برای ارزیابی وضعیت کشورهای 
دنیا از نظر قدرت مواجهه با پاندمی ها تهیه 
شد، در میان این شاخص ها اما شاخص 
تهیه شده از سوی دانشگاه جان هاپکینز و 

اکونومیست یکی از قابل اعتمادترین هاست 
که بین صفر تا 1۰۰ قرار دارد. برای تهیه این 
شاخص 3۴ فاکتور در 6 دسته اصلی درنظر 
گرفته شده و به این مسئله تأکید شده است 
که در زمان بروز تهدیدی برای سلامت جامعه 
دیگر فاکتورهای حیاتی و کلیدی برای مقابله 
با شیوع ویروس در یک کشور یا همه گیری 
جهانی آن وجود دارد یا خیر. متوسط این 
شاخص برای دنیا برابر با ۴۰.۲ درصد است و 
نشان می دهد که به طور متوسط آمادگی دنیا 
برای مواجهه با این وضعیت مناسب نیست. 
حالا همین گروه وضعیت کشورها برای 
سال ۲۰۲1را بررسی کرده و نتایج جدیدی 

به دست آورده اند.
 )GHS( شاخص امنیت جهانی بهداشت 
۲۰۲1، ظرفیت های 19۵کشور را در برابر 
اپیدمی ها و همه گیری ها اندازه گیری می کند. 
بررسی ها نشان می دهد که تمام کشورها برای 
تهدیدهای همه گیر و همه گیری های آینده، 

ازجمله تهدیدهایی که بالقوه ویرانگرتر از 
کووید-19هستند، آماده نیستند. در این 
گزارش، یافته ها و رتبه بندی کشورها 
درخصوص این همه گیری ها و اپیدمی ها 
در 19۵ کشور مورد بررسی قرار گرفته و 
رتبه بندی آنها در 6 دسته بررسی شده است. 
داده ها نشان می دهد که هیچ کشوری به طور 
کامل برای تهدیدهای اپیدمیک در آینده 
آماده نیست. اما در این میان برخی کشورها 
وضعیت مناسب تری نسبت به سایر کشورها 
دارند. مثل آمریکا، استرالیا، فنلاند، کانادا 
که در رده های بالایی از جدول رتبه بندی 
این شاخص قرار می گیرند و امتیازات بالای 
7۰و نزدیک به آن را دارند. حالا در این میان، 
ایران، از میان تمام این 19۵کشور، رتبه 
9۰با امتیاز 36.۵از 1۰۰را به دست آورده که 
نشان دهنده میزان شاخص امنیت جهانی 

این کشور است.
این گزارش جهانی توسط تیم 
اختراعات ایران و کمیسیون تحقیقاتی 
بین المللی ترجمه شده است. امیرعباس 
محمدی کوشکی، سرپرست تیم اختراعات 
ایران درباره این گزارش توضیحاتی 
می دهد. او می گوید:این گزارش نشان 
می دهد اگرچه بسیاری از کشورها توانستند 
به سرعت ظرفیت های مقابله با کووید-

19را توسعه دهند، اما همه کشورها به طور 
هشداردهنده ای برای رویارویی با تهدیدات 
همه گیری آماده نیستند. با این حال، یک 
فرصت خوب برای دوام بیشتر ظرفیت های 
جدید برای دستیابی به دستاوردهای 
بلندمدت در آمادگی وجود دارد. بیشتر 

کشورها، ازجمله کشورهای با درآمد بالا، 
سرمایه گذاری مالی اختصاصی برای تقویت 
آمادگی برابر همه گیری یا بیماری همه گیر 
انجام نداده اند. بیشتر کشورها در حفظ یک 
سیستم بهداشتی قوی، توانا و در دسترس 
برای تشخیص و پاسخ به شیوع بیماری، 
پیشرفت اندکی داشته اند یا بدون پیشرفت 
بوده اند.« به گفته او، در این گزارش همچنین 
توصیه هایی به کشورها شده است. ازجمله 
اینکه کشورها باید بودجه امنیت سلامت را 
در بودجه ملی تخصیص دهند و ارزیابی هایی 
را با استفاده از شاخص GHS ۲۰۲1انجام 
دهند تا یک برنامه ملی برای شناسایی 
خطرات خود و پر کردن شکاف ها ایجاد 
کنند. یا اینکه سازمان های بین المللی باید 
از شاخص GHS برای شناسایی کشورهایی 
که بیشتر به حمایت نیاز دارند، استفاده کنند. 
بخش خصوصی باید از شاخص GHS برای 
جست وجوی فرصت هایی که برای مشارکت 
با دولت ها هستند استفاده کند. خیریه ها 
و سرمایه گذاران باید مکانیسم های تأمین 
مالی جدیدی را توسعه دهند و از شاخص 
GHS برای اولویت بندی منابع استفاده کنند. 
او می گوید:»براساس این گزارش، ایران در 
دسته بندی پیشگیری در قسمت مقاومت 
ضد میکروبی )AMR( از صد امتیاز 3/۵۸ 
را دریافت کرده است. همچنین در بیماری 
قابل انتقال بین انسان و حیوان امتیاز ۲۵ در 
امنیت زیستی امتیاز ۲۴ و در ایمنی زیستی 
امتیاز ۵۰ و در ایمن سازی  امتیاز 1۰۰ را 
کسب کرده است. اما در پژوهش و فرهنگ 
با کاربرد دوگانه علم مسئول امتیاز صفر را از 

صد دریافت کرده است.« براساس اعلام او، این 
گزارش یکی از مهم ترین گزارش های جهانی در 
شاخص امنیت بهداشت جهانی است که توسط 
متخصصان دانشگاه ها و سازمان ها و مجموعه 
بررسی و تحقیقات شاخص امنیت بهداشت 
جهانی GHS و با همکاری سازمان ملیا و بیل 
گیتس و متخصصان سازمان بهداشت جهانی 
با همکاری کمیسیون های ملی کشورها در 
بهداشت و همه گیری به صورت شخصی و 

دولتی بررسی شده است.
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شاخص امنیت جهانی بهداشت ۲۰۲1، در بررسی وضعیت 19۵ کشور نشان می دهد که تمام کشورها برای مقابله با همه گیری های ویرانگرتر از کووید - 19آماده نیستند 

در این گزارش داده و تحقیقات براساس 6 دسته بندی وجود دارد، این جدول جایگاه 
ایران را نشان می دهد

میانگین جهانیامتیازرتبهدسته بندی

28.4از 4642.9100پیشگیری

32.6از 10228.9100تشخیص و گزارش نویسی

37.6از 9436.4100پاسخ سریع

31.5از 7039.4100سیستم های سلامت

تعهد برای بهبود ظرفیت مالی تأمین 
18527.147.8ملی و هنجارهای جهانی

15144.455.8محیط پرریسک

جایگاه کشورها در شاخص امنیت 
جهانی 2021

امتیازرتبهکشور

75.9اول آمریکا 

71.1دوماسترالیا 

70.9سومفنلاند 

69.8چهارمکانادا 

68.2پنجمتایلند 

67.8ششماسلونی 

67.2هفتمبریتانیا 

65.5هشتمآلمان 

65.4نهمکره جنوبی 

64.9دهمسوئد 

9036.5ایران 

19516سومالی 

بیش از ۲سال از همه گیری کووید-19 
در جهان می گذرد و این ویروس هر روز 
نسخه تازه ای برای کشورها می پیچد. 
جدیدترین آمار جهانی کرونا نشان 
می دهد که زیرسویه های جدید در اروپا جان گرفته اند 
و رکورد جدیدی از ابتلا در کشورهای فرانسه، آلمان و 

انگلیس ثبت کرده اند.
 به گزارش ایسنا و به نقل از پایگاه اطلاع رسانی »ورلدامُتر« 
براساس آمارهای رسمی تاکنون ۵۰۴میلیون و39۴هزار 
و ۵1۰نفر در جهان مبتلا به ویروس شده اند و 
6میلیون و۲۲1هزار و 9۸9نفر هم جانشان را از دست 
داده ا ند. در میان تمام کشورها، آمریکا با بیش از 
۸۲.3میلیون مبتلا و بیش از یک میلیون فوتی، همچنان 
جایگاهش را در صدر جدول حفظ کرده است. هند هم 
با بیش از ۴3میلیون مبتلا پس از آمریکا در رتبه بعدی 
قرار دارد. آمار مبتلایان به کووید-19 در برزیل هم از 
3۰.۲میلیون نفر فراتر رفته و هم اکنون سومین کشور 
جهان از نظر بالاترین تعداد مبتلایان است. برزیل در عین 
حال با بیش از 661هزار جان باخته پس از ایالات متحده 

آمریکا، دومین رکورددار تعداد قربانیان کووید-19 در 
جهان به شمار می رود و پس از آن هند با بیش از ۵۲1هزار 
قربانی، سومین کشور از نظر ثبت بالاترین آمار مرگ ومیر 

کرونایی در این فهرست جهانی است.
حالا از اروپا خبر می رسد که در هفته های اخیر، 
زیرسویه های اومیکرون، رکورد تازه ای در ابتلا ثبت 
کرده و 3کشور فرانسه، آلمان و انگلیس را به صدر جدول 
مبتلایان در اروپا برده است. در این میان فرانسه با ثبت 
بیش از ۲7.6میلیون مبتلا هم اکنون رکورددار ابتلا در 
قاره سبز و چهارمین کشور با بیشترین آمار بیمار کرونایی 
در جهان است. همچنین کرونای XE که سویه جدید و 
ترکیبی از دو زیرسویه اومیکرون است برای نخستین بار 
در ماه ژانویه در انگلیس مشاهده شد و تاکنون بیشترین 
نرخ ابتلا را در این کشور داشته است. در این میان روسیه 
هم با عبور از آمار 373هزار قربانی، هم اکنون بالاترین عدد 
مرگ ومیر کرونایی را در بین کشورهای این منطقه دارد و 
در جهان هم چهارمین کشور با بالاترین نرخ فوتی های این 
بیماری است. در میان کشورهای جهان اما ایران براساس 
آمارهای رسمی، با مجموع 7میلیون و۲۰۵هزار و 6۴مورد 

ابتلا و 1۴۰هزارو۸۰۰مورد فوتی ناشی از کووید-19 در 
رتبه شانزدهم در بین کشورهای دارای بیشترین آمار مبتلا 
به کرونا قرار دارد. گزارش ها نشان می دهد، روند افزایش 

آمار ابتلا به بیماری کووید-19 که تاکنون در ۲۲6کشور 
و منطقه در جهان شیوع یافته، ادامه دارد و این بیماری 

همچنان در دنیا قربانی می گیرد.

جهان همچنان در تله کرونا 

 وضعيت 
شيوع كرونا در جهان

آمريكا
 82.309.113 ابتلا
10.015.441 مرگ

هند
43.042.097 ابتلا

521.781 مرگ

برزيل
30.250.077 ابتلا

661.993 مرگ

فرانسه
27.684.374 ابتلا

144.122 مرگ

آلمان
23.411.577 ابتلا

133.415 مرگ

انگلستان
21.747.638 ابتلا

171.396 مرگ

روسيه
18.064.454 ابتلا

373.267 مرگ

كره جنوبی
16.305.752 ابتلا

21.092 مرگ

ايتاليا
15.659.835 ابتلا

161.602 مرگ

اسپانيا
11.662.214 ابتلا

103.266 مرگ

ويتنام
10.417.887 ابتلا

42.934 مرگ

آرژانتين 
9.060.495 ابتلا 

128.342 مرگ

شفافیت نباید تنها محدود و منحصر به مجلس باشد و 
سایر قوا نیز باید در شمول شفافیت عملکرد قرار بگیرند تا 

مردم در جریان اقدامات قوای دیگر نیز قرار بگیرند

 با واکنش های مردمی درصورت لزوم، مجلس
 به موضوع گرانی اینترنت ورود خواهد کرد

مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر تهران از بازگشایی موزه 
مشاهیر و رونمایی از مجسمه های هایپررئال خبر داد

همه قوا در اتاق شیشه ای
مجلس جلوی 

گرانی اینترنت را می گیرد؟
 بازگشایی خانه اتحادیه

 از تابستان


